
1/2

kuryr 14. prosince 2023

Pentagon hlásí 89 útoků na americké jednotky v Iráku a
Sýrii

infokuryr.cz/n/2023/12/14/pentagon-hlasi-89-utoku-na-americke-jednotky-v-iraku-a-syrii

Síly Spojených států v Iráku a Sýrii byly v posledních týdnech
napadeny raketami a drony asi 89krát, uvedla 12. prosince tisková
mluvčí Pentagonu Pat Ryder.

“V tuto chvíli evidujeme přibližně 89 útoků,” řekl Ryder během tiskové
konference s tím, že si není vědom žádných zranění.

Útoky na americké síly v Iráku a Sýrii začaly 17. října v reakci na
izraelskou válku v pásmu Gazy, která vypukla o deset dní dříve. K
většině útoků se přihlásila organizace Islámský odpor v Iráku (IRI),
zastřešující skupina ozbrojených frakcí podporovaných Íránem.

IRI 12. prosince oznámila, že odpálila rakety na dvě americké základny
v provincii Deir Ezzor ve východní Sýrii, jednu v plynové elektrárně
Conoco a druhou v ropných polích al-Omar. Skupina jako obvykle
uvedla, že útoky byly provedeny v reakci na izraelské „zločiny“ proti
Palestincům v Gaze.

Americká armáda již zahájila několik odvetných úderů proti ozbrojeným
frakcím přidruženým k IRI, včetně Kata’ib Hizballáh a Harakat Hizballáh
al-Nujaba, v Sýrii a Iráku. Skupina však zůstává nezastrašená.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/14/pentagon-hlasi-89-utoku-na-americke-jednotky-v-iraku-a-syrii/
https://stranapro.cz/


2/2

Podle zprávy Associated Press varoval ředitel Ústřední zpravodajské
služby (CIA) William Burns iráckého premiéra Mohammeda Shia al-
Sudaniho během nedávné návštěvy regionu před „tvrdými následky“,
pokud Irák neučiní. jednat tak, aby zastavily útoky na americké síly.

Ministr zahraničí Antony Blinken také řekl al-Sudani po raketovém
útoku, který minulý týden zamířil na americkou ambasádu v Bagdádu,
že Washington očekává, že iráčtí představitelé podniknou více
opatření, aby takovým útokům zabránili, a věří, že na to mají
schopnosti.

Americké odvetné údery a hrozby pravděpodobně nezastaví útoky,
které mají přimět Washington, aby přehodnotil svou bezpodmínečnou
podporu izraelské válce v Gaze.

 
 


